
Evidenční číslo Objednatele Evidenční číslo Zhotovitele

73/16

DODATEK C.l

Smlouvy o dílo 73/16 ze dne 29.7.2016

Smluvní strany:

Objednatel:

se sídlem:

bankovní spojení:

číslo účtu:
IČO:

DIČ:

zastoupený ve věcech smluvních:

zastoupený ve věcech technických:
a

(dále jen „objednatel")

Statutární město Brno, Městská část Brno-
Žabovřesky

Horova 28, 616 00 Brno

44992785

CZ44992785

Ing. Pavlem Tyralíkem, starostou

Ing. Milošem Vorbou, vedoucím Odboru majetkového

bytového odboru

Janem Chmelíčkem, referentem OMB

a

Zhotovitel:

se sídlem:

bankovní spojení:

číslo účtu:
IČO:

DIČ:

zastoupený ve věcech smluvních:

zastoupený ve věcech technických:

vedený u rejstříkového soudu:

KROS - stav, a.s.

Kornerova 7, 602 00 Brno

26227657

CZ26227657

Lubomír Šmolka

Lubomír Šmolka

KS Brno, oddíl B, vložka 3442

(dále jen „zhotovitel")

(dále jen Zhotovitel)

uzavřeli dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, Dodatek č.l smlouvy
o dílo

„Zřízení bezbariérového vstupu do objektu Kino Lucerna, Minská 19, Brno".



Tímto dodatkem se mění níže uvedené články Smlouvy o dílo takto:

Článek I. Předmět smlouvy
Předmět smlouvy se rozšiřuje o provedení výměny potrubí kanalizace v délce 200cm a výměny
otopných těles viz. položkový rozpočet

Článek IV. Lhůta plnění

1. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách lhůt plnění této smlouvy:

b) Dokončení a předání stavby nejpozději do 10.10.2016

Článek V. Cena díla

1. Cena díla se mění takto:

Cena díla bez DPH
DPH 21%
Cena celkem včetně DPH

1 343 682,- Kč
282 173,- Kč

1 625 855,- Kč

Článek XV. Společná a závěrečná ustanovení

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou další přílohy:

7. Položkový rozpočet
8. Změnový list č. 1

Ostatní články a ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

„Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá režimu zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv",
(dále jen „zákon o registru smluv"). Dodatek nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a
účinností dnem uveřejnění v registru smluv.

Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 2
vyhotovení

Schvalovací doložka podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění
Tento dodatek č.l ke Smlouvě o dílo č.73/16 mezi shora uvedenými smluvními stranami byl
schválen na 61. zasedání rady MČ Brno-Žabovřesky, konaném dne 3.10.2016

V Brně dne V Brně dne

za Objednatele

Ing. Pavel Tyralík
starosta městské části

Lubomír Šmolka
předseda představenstva



Číslo smlouvy Objednavatele :

Příloha č. 5 Změnový list

Číslo smlouvy Zhotovitele:

Protokol o změně díla_________ ___________ změnový list číslo 1

Stavba: „Zřízení bezbariérového vstupu do objektu Kino Lucerna, Minská 19, Brno"

Objekt: Brno-Žabovřesky, objekt Kino Lucerna, Minská 19

Objednatel: Statutární město Brno Městská část Brno - Žabovřesky

Zhotovitel: KROS - stav, a.s., Kórnerova 7, 602 00 Brno

Změna:

Změnu vyvolal: současný stav objektu

1
(A

Popis změny: Zvětšení rozsahu prací - nutná výměna části potrubí kanalizace a výměna otopných těles na
WC

8
o

Způsob projekčního zpracování: zápis do SD
dodatek PD
XJUIWJI 1 /L./řtUCL.'

provedení

vliv změny na náklady stavby:

ocenění změny předložil: Lubomír Šmolka ve formě položkového rozpočtu
náklady na změnu vícepráce méněpráce
stavební náklady 70.825,-
projekční náklady

i
úprava smluvní ceny bez DPH:
dosud platná cena dle SOD: 1.272.857,- KČ

o zvýšení: 70.825,- Kč
snížení:
nová cena: 1.343.682,- Kč

odsouhlasení nákladů na změnu: Datum Podpis
zhotovitel:
Objednatel:
TDS:
Termín předání PD z

1
Termín realizace změny: výměna části potrubí kanalizace a výměna otopných těles na wc probíhá
současně s realizací akce „Zřízení bezbariérového vstupu do objektu Kino Lucerna, Minská 19, Brno" bude
dokončena do 10.10.2016.

8 Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby:

S
O
D

Změna je smluvně zakotvena v:
SOD:
Dodatku číslo 1

stavební práce projekční práce

P
Ř
Í
L
O
H
Y

Přílohy protokolu:
Položkový rozpočet

Datum
3.10.2016

Strana 20 (celkem 21)



POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet Kino Lucerna JKSO
Objekt Název objektu SKP

001 Zřízení bezbariérového vstupu Měrná jednotka

Stavba Název stavby Počet jednotek

000 změny a dodatky Náklady na m.j.

Projektant Typ rozpočtu

Zpracovatel projektu
Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo

Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

Z

R

N

HSV celkem 7 756 Ztížené výrobní podmínky 0

PSV celkem 47 589 Oborová přirážka 0

M práce celkem 13 680 Přesun stavebních kapacit 0

M dodávky celkem 0 Mimostaveništní doprava 0

ZRN celkem 69 025 Zařízení staveniště 0

Provoz investora 0

HZS 1 800 Kompletační činnost (IČD) 0

ZRN+HZS 70 825 Ostatní náklady neuvedené 0

ZRN+ost.náklady+HZS 70 825 Ostatní náklady celkem 0

Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno :

Datum :

Podpis :

Jméno :

Datum :

Podpis:

Jméno :

Datum :

Podpis:

Základ pro DPH 21,0 % 70 825 Kč
DPH 21,0 % 14 873 Kč

Základ pro DPH 0,0 % 0 Kč
DPH 0,0 % 0 Kč

CENA ZA OBJEKT CELKEM 85 698 Kč

Poznámka:

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 1



Stavba : 000 změny a dodatky Rozpočet:
Objekt: 001 Zřízení bezbariérového vstupu Kino Lucerna

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
1 Zemní práce 18513 0 0 0 0
34 Stěny a příčky 3 592 0 0 0 0
45 Podkladní a vedlejší konstrukce 572 0 0 0 0
61 Úpravy povrchů vnitřní 14 347 0 0 0 0
62 Úpravy povrchů vnější -37 683 0 0 0 0
64 Výplně otvorů 3915 0 0 0 0
96 Bourání konstrukcí 4 500 0 0 0 0
720 Zdravotechnická instalace 0 219 0 0 0
721 Vnitřní kanalizace 0 3 172 0 0 0
010 HZS 0 0 0 0 1 800
733 Rozvod potrubí 0 5 970 0 0 0
734 Armatury 0 2 442 0 0 0
735 Otopná tělesa 0 6 390 0 0 0
766 Konstrukce truhlářské 0 15012 0 0 0
781 Obklady keramické 0 13 191 0 0 0
783 Nátěry 0 1 194 0 0 0
M24 Montáže vzduchotechnických zařízení 0 0 0 13 680 0

CELKEM OBJEKT 7 756 47 589 0 13 680 1 800

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 0 0,0 55 345 0
Oborová přirážka 0 0,0 55 345 0
Přesun stavebních kapacit 0 0,0 55 345 0
Mimostaveništní doprava 0 0,0 55 345 0
Zařízení staveniště 0 0,0 69 025 0
Provoz investora 0 0,0 69 025 0
Kompletační činnost (IČD) 0 0,0 69 025 0
Rezerva rozpočtu 0 0,0 69 025 0

CELKEM VRN 0

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s Strana 1





Položkový rozpočet

Stavba : 000 změny a dodatky Rozpočet:
Objekt: 001 Zřízení bezbariérového vstupu Kino Lucerna

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/ MJ celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce

1 132201201R00 Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.3 do 100 m3 m3 11,30 381,87 4 315,13
2 132201209R00 Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.3 m3 11,30 23,04 260,35
3 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 m3 2,20 991,00 2 180,20
4 171201101R00 Uložení sypaniny do násypů nezhutnéných m3 13,50 21,00 283,50
5 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 13,00 94,80 1 232,40
7 174100050RAD Zásyp jam,rýh a šachet štěrkopískem dovoz štěrkopísku ze 

vzdálenosti 15 km m3 11,00 931,00 10 241,00
Celkem za 1 Zemní práce 18 512,58

Díl: 34 Stěny a příčky
8 342255022R00 Příčky z desek Ytong tl. 7,5 cm m2 7,50 478,97 3 592,28

((1,5*2,6)-(0,7*2))*3 7,50
Celkem za 34 Stěny a příčky 3 592,28

Díl: 45 Podkladní a vedlejší konstrukce
9 452111131R00 Osazení betonových pražců plochy do 750 cm2 kus 3,00 92,00 276,00
10 564231111R00 Podklad ze štěrkopísku po zhutnění tloušťky 10 cm m2 4,00 74,00 296,00

Celkem za 45 Podkladní a vedlejší konstrukce 572,00
Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní

11 602011183RT2 Omítka stěn tenkovrstvá silikátová Cemix TRB, rýhovaná, 
tloušťka vrstvy 2,0 mm m2 23,45 332,00 7 785,40

12 602016193R00 Penetrace hloubková stěn PROFI Akryl-Tiefengrund m2 33,95 56,77 1 927,34
13 612481211R00 Montáž výztužné sítě (perlinky) do stěrky-stěny m2 33,95 136,50 4 634,18

příčky 75:5,25*2 10,50
opěrné zdi venkovní:23,45 23,45

Celkem za 61 Úpravy povrchů vnitřní 14 346,92
Díl: 62 Úpravy povrchů vnější
14 622471317R00 Nátěr nebo nástřik stěn vnějších, složitost 1 - 2 m2 -11,25 155,00 -1 743,75
15 622471328R00 Nátěr stěn vnějších Antigraffiti, slož. 1 - 2 m2 23,45 157,50 3 693,38
16 767100100RU4 Vnitřní příčky WC s dveřmi,výplň HPL, ozn.24 vč.ko m2 -9,09 4 360,00 -39 632,40

Celkem za 62 Úpravy povrchů vnější -37 682,78
Díl: 64 Výplně otvorů
17 642942111RT3 Osazení zárubní dveřních ocelových, pl. do 2,5 m2 včetně 

dodávky zárubně 70 x 197 x 11 cm kus 3,00 1 305,00 3 915,00
Celkem za 64 Výplně otvorů 3 915,00

Díl: 96 Bourání konstrukcí
29 960010511R05 Demontáž světlíků vč.zaslepeni SDK a úprava 3ks pro VZT

kus 6,00 750,00 4 500,00
Celkem za 96 Bourání konstrukcí 4 500,00

Díl: 720 Zdravotechnická instalace
18 998721102R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 12 m t 0,57 381,50 218,60

Celkem za 720 Zdravotechnická instalace 218,60
Díl: 721 Vnitřní kanalizace
19 721176225R00 Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi D 200 x 4,9 mm m 4,00 793,00 3 172,00

Celkem za 721 Vnitřní kanalizace 3 172,00
Díl: 010 HZS
20 6 Vypuštění topného systému sb 2,00 350,00 700,00
21 7 Napuštění topného systému, tlaková zkouška sb 2,00 550,00 1 100,00

Celkem za 010 HZS 1 800,00
Díl: 733 Rozvod potrubí
22 3 Úprava potrubí pro nové radiátory svářečské práce sb 1,00 4 150,00 4 150,00
23 4 Autogenní souprava sb 1,00 1 820,00 1 820,00

Celkem za 733 Rozvod potrubí 5 970,00
Díl: 734 Armatury

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 1



Položkový rozpočet

Stavba : 000 změny a dodatky Rozpočet:
Objekt: 001 Zřízení bezbariérového vstupu Kino Lucerna

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
24 734000004T00 Kohouty kulové vypouštěcí DN 15 kus 2,00 165,00 330,00
25 734000025T00 HE-Therm. hlavice K 6000-00.000 kus 2,00 342,00 684,00
26 734000027T00 HE-Ventil 3511-01.000 kus 2,00 384,00 768,00
27 734000028TOO HE-Šroubení regolux kus 2,00 330,00 660,00

Celkem za 734 Armatury 2 442,00
Díl: 735 Otopná tělesa
28 7350001 T00 Montáž Otop.těles RADIK ks 2,00 1 100,00 2 200,00
29 735151573U00 Tělesa Radik Klasik22 v/l 600/600 kus 2,00 1 865,00 3 730,00
30 5 Demontáž otopných těles ks 2,00 230,00 460,00

Celkem za 735 Otopná tělesa 6 390,00
Díl: 766 Konstrukce truhlářské
31 766200100R02 Dveře vnitřní 700x1970, HPL vč.kování specifikace dle výpisu

kus 3,00 4 930,00 14 790,00
32 998766202R00 Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 12 m % 147,90 1,50 221,85

Celkem za 766 Konstrukce truhlářské 15 011,85
Díl: 781 Obklady keramické
33 781101210RT1 Penetrace podkladu pod obklady penetrační nátěr Primer G

m2 15,00 32,80 492,00

příčky 75:7,5*2 15,00
34 781415016R00 Montáž obkladů stěn, porovin.,tmel, nad 20x25 cm m2 15,00 393,00 5 895,00

příčky 75:7,5*2 15,00
35 59710630 Obkklad keramický, rozmět 300x600, rektifikovaný, m2 18,00 378,00 6 804,00

příčky 75:7,5*2*1,2 18,00

Celkem za 781 Obklady keramické 13 191,00
Díl: 783 Nátěry
36 783225100R00 Nátěr syntetický kovových konstrukcí 2x + 1x email m2 7,00 170,50 1 193,50

Celkem za 783 Nátěry 1 193,50
Díl: M24 Montáže vzduchotechnických zařízení
37 Ag VZT na WC - ventilátor D 150mm, včetně pohybového čidla, 

časového spínače a přívodu - dodávka a montáž kpl 3,00 4 560,00 13 680,00

Celkem za M24 Montáže vzduchotechnických zařízení 13 680,00

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s Strana 2


